
Szanowni Państwo, Członkowie Wspólnoty Wydziału Filologicznego. 

W imieniu Komisji Wyborczej Wydziału Filologicznego informuję, że jako część procedury wyboru 

Rektora UMCS na kadencję 2024-2028 wybory elektorów z grupy pracowników akademickich odbędą 

się w naszym Wydziale 24 kwietnia (środa) 2024r., o czym stosownymi ogłoszeniami zawiadomię po 

przerwie Wielkanocnej, podając miejsce i terminarz godzinowy. Na dwóch odrębnych spotkaniach w 

dwóch odrębnych grupach – wybierzemy z Wydziału 

- 18 elektorów z grupy pracowników z tytułem naukowym profesora lub stopniem doktora 

habilitowanego, 

- 8 elektorów z grupy pozostałych nauczycieli akademickich.  

Co można zrobić już teraz? 

Już od tej chwili zapraszam do zgłaszania kandydatów na elektorów. Kandydatów można najpóźniej 

zgłosić w dniu wyborów (24 kwietnia) w czasie zebrania wyborczego. Niemniej, o ile Państwo 

skorzystacie z niniejszej propozycji, w dniu wyborów unikniemy szeregu zabiegów proceduralnych i 

znacznie skrócimy czas spotkania. 

A zatem,  

1. można zgłaszać kandydatów na elektorów, składając wypełniony i podpisany Załącznik 1 – 

zgłoszenie kandydata na elektora; 

2. jednocześnie zgłaszany kandydat na elektora już teraz może wyrazić swoją zgodę, składając 

wypełniony i podpisany Załącznik 2 – zgoda na kandydowanie na elektora.  

Załącznik 1 (zgłoszenie kandydata na elektora) jest jednozdaniowym stwierdzeniem i nie budzi 

wątpliwości.  

Równie czytelny jest Załącznik 2 (zgoda na kandydowanie), ale tutaj należy zwrócić uwagę na Punkt 5 

(dotyczy wyłącznie urodzonych przed dniem 1 sierpnia 1972) – wymaga on od kandydata/kandydatki 

na elektora – z własnej inicjatywy i na własną odpowiedzialność – złożenia oświadczenia 

lustracyjnego. Jeżeli to już kiedyś uczyniliśmy, sprawdzamy jedynie poprawność/aktualność danych 

na stronie https://data-oswiadczenia.ipn.gov.pl/. Jeżeli nie, wchodzimy na stronę 

https://ipn.gov.pl/pl/lustracja/oswiadczenia, drukujemy formularz, wypełniamy odręcznie, podpisujemy 

i składamy.   

Gdzie i kiedy można złożyć dokumenty (zgłoszenie kandydata, zgoda kandydata, oświadczenie 

lustracyjne)? W gabinecie 523  

we wtorki 8:00-13:00,  

w środy 11:00-13:00 (środa 10.04: godz. 11:00-13:00),  

w czwartki 11:30-13:00 (z wyłączeniem czwartku 28.03 i 04.04).   

 

Uwaga! Przy realizacji złożenia oświadczenia lustracyjnego członkowie Komisji Wyborczej nie będą 

w stanie pomóc, ani udzielić wiążących wskazówek, merytorycznych i formalnych.  

Złożenie wymienionych dokumentów (zgłoszenie + zgoda + (o ile to dotyczy) oświadczenie lustracyjne) 

powoduje, że Komisja umieszcza na liście kandydatów na elektorów dane nazwisko, przez co unikamy 

(w czasie spotkania 24 kwietnia) czasochłonnego procesu (i) zgłaszania kandydatów, (ii) wyrażania 

przez nich zgody, oraz (iii) wypełniania i podpisywania stosownych dokumentów.   

Kto może być kandydatem na elektora? Pracownicy Uczelni w danej grupie pracowników (bez 

względu na wymiar czasu pracy) plus 7 warunków wymienionych w Załączniku 2. (Elektorami nie 

mogą być członkowie komisji wyborczej i komisji skrutacyjnej.)  

https://data-oswiadczenia.ipn.gov.pl/
https://ipn.gov.pl/pl/lustracja/oswiadczenia


Kto może zgłaszać kandydata na elektora? Wszyscy pracownicy Uczelni w danej grupie 

pracowniczej, bez względu na wymiar czasu pracy.   

Z poważaniem, 

Przemysław Łozowski 

(przewodniczący Wydziałowej Komisji Wyborczej w Wydz. Filologicznym) 

____________ 

Linki do stosownych aktów prawnych:  

Powołanie i skład Wydziałowej Komisji Wyborczej - 

https://phavi.umcs.pl/at/attachments/2024/0126/112945-xxv-31-23-24-komisja-wyborcza-wfil.pdf  

Regulamin Wyborczy - https://phavi.umcs.pl/at/attachments/2024/0314/090412-regulamin-wyborczy-

umcs.pdf 

https://phavi.umcs.pl/at/attachments/2024/0126/112945-xxv-31-23-24-komisja-wyborcza-wfil.pdf

